Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

01 апреля 2022 года
ПРИКАЗ № 144

Об итогах проведения муниципального этапа
Регионального конкурса детского
экологического рисунка «Природа дом твой —
береги его!», посвященного Году чистой воды

31 марта 2022 года подведены итоги муниципального этапа
Регионального конкурса детского экологического рисунка «Природа дом
твой - береги его!», посвященный Году чистой воды (далее - Конкурс).

На основании решения жюри конкурса
приказываю:

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа конкурса
«Природа дом твой - береги его!» от 31 марта 2022 года, (приложение).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа конкурса
грамотами комитета образования администрации Лужского муниципального
района в следующих номинациях и возрастных группах:

2.1. Здоровье планеты в наших руках:
группа от 8 до 11 лет:

1 место - Васильеву Варвару Вячеславовну, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
2 место - Новикову Анну Денисовну, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
3 место - Архипову Ксению Александровну, МОУ ДО «ЦДЮТ».

группа от 12 до 14 лет:
1 место - Лисееву Валерию Максимовну, МОУ ДО «Лужская школа

искусств»;
2 место - Арсеньеву Ангелину Алексеевну, МОУ ДО «Лужская школа

искусств»;
3 место - Ридель Елизавету Федоровну, МОУ «Волошовская школа».

2.2. Земля без мусора:
группа от 8 до 11 лет:

1 место - Набиеву Лидию Тахировну, МОУ «Средняя школа № 2»;
2 место - Сажину Полину Владимировну, МОУ ДО «Лужская школа

искусств»;
3 место - Шакарову Айгуль Баходировну, МОУ ДО «Лужская школа

искусств».
группа - от 12 до 14:

1 место - Антонову Лину Евгеньевну, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
2 место - Иванову Елизавету Сергеевну, МБОУ «Средняя школа № 5».

2.3. Природное богатство родного края:

группа от 8 до 11 лет:
1 место - Иванову Елизавету Валерьевну, МОУ «Средняя школа № 2»;
2 место - Алексееву Варвару Ильиничну, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
3 место - Карабутова Максима Александровича, ГБОУ ЛО «Лужская

школа-интернат»;
3 место - Арсенкова Дмитрия Александровича, МОУ ДО «ЦДЮТ».

2.4. Бережное отношение к энергетическим ресурсам:
группа от 8 до 11 лет:

1 место - Луковенко Софью Алексеевну, МОУ «Средняя школа № 2».
2.5. Заповедные места Ленинградской области:
группа от 12 до 14 лет.:

3 место - Леушину Алису Эдуардовну, МОУ «Волошовская средняя

группа от 15 до 18 лет:
1 место - Боднар Алену Викторовну, МОУ ДО «ЦДЮТ».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т. Я.,
заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр».

4. Общий контроль оставляю за собой.

школа»;

Председатель комитета образования
Щ] КОМИТЕТ
\П\ ОБРАЗОВАН!

С В . Красий

Приложение 1
Итоговый протокол

победителей и призеров муниципального этапа
Регионального конкурса детского экологического рисунка

«Природа дом твой - береги его!», посвященный Году чистой воды
Лужский муниципальный район

Место проведения: МОУ ДО «ЦДЮТ»
Дата проведения:31 марта 2022 года
Председатель жюри: Демчук Л.В. - директор МОУ ДО «Лужская детская художественная школа»
Члены жюри:
Кудрявцева В.Ю. - эксперт МОЦ;
Владимирова М.А. - старший методист МОУ ДО «ЦДЮТ»;
Павлова А.О. - методист МОУ ДО «ЦДЮТ»;
Еньков Е.П.- методист МКУ «Лужский ИМЦ».

Приняли участие: 33 участников.

По итогам оценки жюри в муниципальном этапе конкурса «Природа дом твой - береги его!» призовые места присуждены:

№ ФИО участника
(полностью)

Школа, учреждение
дополнительного

образования
Название работы Техника

исполнения ФИО педагога (полностью) Место

«Здоровье планеты в наших руках»

группа от 8 до 11 лет

1. Васильева
Варвара Вячеславовна

МОУ ДО
«ЦДЮТ»

«Это всё.
Что останется после меня?..» Акварель Егорова

Марина Александровна 1

2 Новикова
Анна Денисовна

МОУ ДО
«ЦДЮТ» «Спаси свой дом!» Монотипия,

гелевая ручка
Егорова
Марина Александровна 2

3 Архипова
Ксения Александровна

МОУ ДО
«ЦДЮТ» «Где-то на Южном полюсе» Гуашь Антонова

Наталья Константиновна 3

группа от 12 до 14 лет

4. Лисеева
Валерия Максимовна

МОУ ДО
«Лужская школа

искусств»
«Помоги планете» Гуашь Тулина

Екатерина Владимировна 1

5. Арсеньева
Ангелина Алексеевна

МОУ ДО «Лужская
школа искусств» «Не губи матушку природу» Гуашь Тулина

Екатерина Владимировна
2

6. Ридель
Елизавета Федоровна

МОУ
«Волошовская школа» «Живая планета» Фломастеры Богданова

Наталья Николаевна 3

«Земля без мусора»

группа от 8 до 11 лет

1. Набиева
Лидия Тахировна

МОУ
«СОШ №2» «Природа - дом твой!» Карандаш Миклушова

Надежда Викторовна 1

8 Сажина
Полина Владимировна

МОУ ДО «Лужская
школа искусств» «Красота спасёт мир» Гуашь Конохова

Александра Романовна 2

9. Шакарова
Айгуль Баходировна

МОУ ДО «Лужская
школа искусств» «Мой маленький мир» Гуашь Конохова

Александра Романовна 5

группа от 12 до 14 лет

10. Антонова
Лина Евгеньевна

МОУ ДО
«ЦДЮТ» «Красота Земли» Акварель Антонова

Наталья Константиновна 1

11. Иванова
Елизавета Сергеевна

МБОУ
«СОШ № 5»

«Сделаем окружающий мир
чище!» Акварель Кривушина

Юлия Леонидовна 2

«Природное богатство родного края»

группа от 8 до 11 лет

12 Иванова
Елизавета Валерьевна

МОУ
«СОШ № 2» «Красота родного края» Гуашь Голубкова

Валентина Егоровна 1

13 Алексеева
Варвара Ильинична

МОУ ДО
«ЦДЮТ»

«Моя прекрасная
Лужская земля!» Акварель Егорова

Марина Александровна 2

14 Карабутов
Максим Александрович

ГБОУ ЛО «Лужская
школа-интернат» «Моё богатство» Акварель Дмитриева

Виктория Алексеевна 3

15 Арсенков
Дмитрий Александрович

МОУ ДО
«ЦДЮТ» «Мой край родной» Акварель Антонова

Наталья Константиновна 3

группа от 12 до 14 лет

16. Стеганцева
Дарья Андреевна

МОУ ДО
«ЦДЮТ» «Таинственный лес» Акварель,

гелевая ручка
Антонова
Наталья Константиновна 1

17. Ахмедова
Самира Анваровна

МОУ ДО
«ЦДЮТ» «Тайны Балтийского моря» Граттаж Антонова

Наталья Константиновна 2

18. Аверкина
Анастасия Валерьевна

ГБОУ ЛО «Лужская
школ а-интернат» «Утро на речке Луга» Акварель

Колбасова
Ольга Владимировна
Зотова Ирина Борисовна

группа от 15 до 18 лет

20. Гвс] ифеева
Мария Алексеевна

МОУ
«СОШ № 2» «Береги!» Карандаш Лысенкова

Наталья Ивановна 1

21. I Цыганова
Христина Александровна

МОУ
«СОШ № 2» «Берегите планету» Акварель Лысенкова

11а 1 алья 11вановна
2

«Бережное отношение к энергетическим ресурсам»

группа от 8 до 11 лет

22. Луковенко
Софья Алексеевна

МОУ
«СОШ № 2» «Берегите энергоресурсы!» Карандаш Фёдорова

Людмила Васильевна 1

«Заповедные места Ленинградской области»

группа от 12 до 14 лет

24. Леушина
Алиса Эдуардовна

МОУ
«Волошовская школа» «Сяберский заповедник» Карандаш Богданова

Наталья Николаевна

группа от 15 до 18 лет

25. Боднар
Алена Викторовна МОУ ДО «ЦДЮТ» «Отдых в деревне Лопухинке» Акварель Антонова

Наталья Константиновна 1

Председатель жюри: /Л.В. Демчук/